PORTARIA N.º 001/2022 – SAPP,
 de 03 de janeiro de 2022

O Diretor Executivo da SOCIEDADE AMIGOS DA PINACOTECA
POTIGUAR – SAPP, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Nº
13.019/2014 que institui normas gerais para as parcerias entre a administração
pública e organizações da sociedade civil, em regime de mútua cooperação, pela
presente,

RESOLVE,

Art. 1º NOMEAR JORIANA DE FREITAS PONTES, inscrita no CPF n.º

609.875.455-15, para exercer o cargo de COORDENADORA do Projeto Arte Que
Inclui, referente ao Termo de Fomento Nº 909987/2021 entre a Sociedade Amigos
da Pinacoteca Potiguar e o Ministério do Turismo de acordo com a disponibilidade
orçamentária referente a Emenda Parlamentar 30540012/2021, de autoria do
Deputado Federal Beto Rosado.

Art. 2º. Enquanto exercer a função, a Coordenadora deverá ser a

articuladora e responsável pelas ações do Projeto Arte Que Inclui.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com

vigência de 12 meses.

Publique-se,
Cumpra-se.

Natal/RN, 03 de janeiro de 2022.

Iaperi Soares de Araújo
Diretor executivo da SAPP